
 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

AD3º/2024 Termo Aditivo ao contrato nº 01/2021, que entre si firmam a CAIXA 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE 
– CAPSEJ e o Sr. Dalmir Lima Cerqueira, objeto: Prestação de serviços 
contábeis especializados para esta CAPSEJ, para o exercício de 2024, 
permanecendo os mesmos objetivos e valores já pactuados, devendo o 
presente extrato ser afixado no quadro de avisos desta Caixa de Previdencia - 
CAPSEJ para conhecimento geral. 
 

São José do Jacuípe (BA), 29 de dezembro de 2023. 
 
 

Everton Araújo Sousa 
Contratante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

AD4º/2024 Termo Aditivo ao contrato nº 02/2021, que entre si firmam a CAIXA 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE 
– CAPSEJ e a Empresa - FÁBIO SERAFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, objeto: Prestação de  dos serviços de empresa especializada de 
assessoria jurídica para a CAPSEJ, para o exercício de 2024, permanecendo os 
mesmos objetivos  e valores já pactuados, devendo o presente extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Caixa de Previdencia - CAPSEJ para 
conhecimento geral. 
 

São José do Jacuipe (BA), 29 de dezembro de 2023. 
 
 

Everton Araújo Sousa 
Contratante 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

AD1º/2024 Termo Aditivo ao contrato nº 04/2023, que entre si firmam a CAIXA 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE 
– CAPSEJ e a Empresa - Meta Consultoria de Investimentos Institucionais Ltda. 
OBJETO – Serviços de: 
a) Acompanhamento mensal da carteira de investimentos do instituto;  
b) Elaboração Mensal do relatório com a composição da carteira de 
investimentos do RPPS nos termos da Resolução nº 4.963/21 do Conselho 
Monetário Nacional e da Política de Investimentos; 
c) Elaboração mensal de relatório com resultado da carteira de investimentos 
do RPPS x META ATUARIAL; 
d) Elaboração Mensal do relatório de enquadramento das aplicações em relação 
à Resolução nº 4.963/21 do Conselho Monetário Nacional e da Política de 
Investimentos; 
e) Acesso do RPPS a plataforma online de acompanhamento dos investimentos; 
f) Proceder análise de novos produtos financeiros para aplicações em 
obediência à Resolução nº 4.963/21 do Conselho Monetário Nacional;  
g) Elaboração de Minuta da Política de investimentos anual;  
h) Elaboração do Demonstrativo da Política de investimentos – DPIN, anual;  
i) Reuniões periódicas com o comitê de investimentos do instituto;  
j) Auxílio no credenciamento das Instituições Financeiras e fundos de 
investimentos; k) Elaboração mensal do Demonstrativo das Aplicações e 
Investimentos dos Recursos - DAIR no CADPREV WEB;  
l) Elaboração e envio bimestral do Demonstrativo de Informações 
Previdenciárias e Repasses – DIPR. PARA A CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ, para o 
exercício de 2024, permanecendo os mesmos objetivos  e valores já pactuados, 
devendo o presente extrato ser afixado no quadro de avisos desta Caixa de 
Previdencia - CAPSEJ para conhecimento geral. 
 

São José do Jacuipe (BA), 29 de dezembro de 2023. 
 
 

Everton Araújo Sousa 
Contratante 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
AD1º/2024 Termo Aditivo ao contrato nº 01/2023, que entre si firmam a CAIXA 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE 
– CAPSEJ e a Empresa – R.S. VILAS BOAS 
OBJETO – Serviços prestados na manutenção e alimentação do sistema e-
Social em todos os módulos na manutenção dos trabalhos da CAIXA DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – 
CAPSEJ, para o exercício de 2024, permanecendo os mesmos objetivos  e 
valores já pactuados, devendo o presente extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Caixa de Previdencia - CAPSEJ para conhecimento geral. 
 

São José do Jacuipe (BA), 29 de dezembro de 2023. 
 
 

Everton Araújo Sousa 
Contratante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

5 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2024 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024 

 
OBJETO – Prestação de serviços de locação e manutenção de sistemas de folha 
de pagamento Web (Recursos humanos), contabilidade, patrimônio público 
(web) e transparência pública para atender as necessidades da CAIXA DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – 
CAPSEJ. 
 
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 14.400,00  
 
CREDOR – NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME 
CNPJ – 13.927.630/0001-58 
 
VIGÊNCIA 02/01/2024 A 31/12/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

6 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº. 01/2024 
 

PROCESSO Nº 01/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: A EMPRESA - NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME. 
CNPJ – 13.927.630/0001-58 
  
 
OBJETO – Prestação de serviços de locação e manutenção de sistemas de folha 
de pagamento Web (Recursos humanos), contabilidade, patrimônio público 
(web) e transparência pública para atender as necessidades da CAIXA DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – 
CAPSEJ. 
 
VIGÊNCIA: o prazo da prestação dos serviços será 02/01/2024 a 31/12/2024, 
iniciando-se a partir da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e 
duzentos reais). 
Projeto Atividade 09.272.0007.2.083 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 3.3.90.39.0.0. – Outros serviços de terceiros p. jurídica.  
 
Assinatura: 02/01/2024 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

7 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2024 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2024 

 
OBJETO – Prestação de serviços de assessoria do SIGA (Sistema integrado de 
gestão e auditoria) e do e-TCM, para gerenciamento e alimentação de todas as 
informações, englobando as informações do SIGA em todos os módulos de 
captura e do e-TCM em todos os módulos eletrônicos na manutenção dos 
trabalhos da CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO 
JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ. 
 
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 19.200,00  
 
CREDOR – THIAGO LIMA BRANDAO 
CPF – 051.383.805-83 
 
VIGÊNCIA 02/01/2024 A 31/12/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

8 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº. 02/2024 
 

PROCESSO Nº 02/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: CREDOR – SR. THIAGO LIMA BRANDAO 
CPF – 051.383.805-83 
 
OBJETO – Prestação de serviços de assessoria do SIGA (Sistema integrado de 
gestão e auditoria) e do e-TCM, para gerenciamento e alimentação de todas as 
informações, englobando as informações do SIGA em todos os módulos de 
captura e do e-TCM em todos os módulos eletrônicos na manutenção dos 
trabalhos da CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO 
JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ. 
 
 
VIGÊNCIA: o prazo da prestação dos serviços será 02/01/2024 a 31/12/2024, 
iniciando-se a partir da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 
reais), Sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e 
seiscentos reais). 
Projeto Atividade 09.272.0007.2.083 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 3.3.90.36.0.0. – Outros serviços de terceiros p. jurídica.  
 
Assinatura: 02/01/2024 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): THIAGO LIMA BRANDAO. 
 
 
 
 


		2024-01-12T16:20:04-0300




